
Rondônia , 02 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3970 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              103 

 

insumos e cestas básicas no baixo madeira, por meio de transporte 

fluvial. 

  

NOME CPF 
CARGO/ 

FUNÇÃO 
DESTINO QTD Vlr. Un. 

Vlr. 

Total 

FILIPE 

JEFERSON 

GUEDES 

ARAGÃO 

861.XXX.XXX-

XX 

Diretor do 

Departamento 

Administrativo 

Distritos de Calama, 

Nazaré, São Carlos, 

Cavalcante, Papagaio 

e Terra Caída. 

1e ½ 

R$ 

200,00 ½ 

R$ 

100,00 

R$ 

300,00 

Total R$ 300,00 

  

VINICIUS VALENTIN RADUAN MIGUEL 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 

Sustentável/SEMA. 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:A0F1910E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

EDITAL Nº 04/2025/COMDEMA 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
  

O Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente - 

COMDEMA, por meio de sua Presidência, em conformidade com o 

Art. 20, Capítulo IV, do Regimento Interno do Conselho Municipal de 

Defesa do Meio Ambiente, convoca seus integrantes para REUNIÃO 

EXTRAORDINÁRIA que ocorrerá no dia 12 de maio de 2025 às 

08h15 em primeira chamada e às 08h30 em segunda chamada, a ser 

realizada de forma presencial na sede da SEMA à Rua General 

Osório, 81, Centro, 3º Andar para tratar das seguintes pautas: 

  

PAUTA 
1. Leitura da última ata de reunião do Conselho; 

2. Apresentação dos novos Conselheiros; 

3. Aprovação do calendário de reuniões do Conselho; 

4. Apreciação dos processos para julgamento: 

4.1. 00600-00024318/2024-93; 

4.2. 00600-00050940/2023-76; 

4.3. 00600-00019707/2024-05; 

4.4. 00600-00034996/2024-64; 

5. Outros assuntos; 

6. Encerramento; 

  

VINÍCIUS VALENTIN RADUAN MIGUEL 
Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – 

COMDEMA 

Decreto nº 20.819, de 24 de fevereiro de 2025. 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:1667E127 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar Municipal n. 

945/2023, publicada no DOMER n. 3551, de 01.09.2023, em 

atendimento ao que dispõe o art. 71, inciso IV, da Lei Federal n. 

14.133/2021; 

  

Considerando a licitação instaurada por meio do processo 

administrativo n. 00600-00048046/2024-17-e, cujo objeto é o Registro 

de Preços Permanente – SRPP, para eventual aquisição de material de 

consumo (fraldas descartáveis), destinado ao atendimento das 

demandas da Administração Pública Direta e Indireta do Município de 

Porto Velho, conforme condições e especificações constantes no 

Edital e seus Anexos, licitada na modalidade Pregão Eletrônico n. 

90021/2025/SML/PVH – SRPP n. 021/2025, UASG: 925172;  

Considerando o disposto no art. 8º, parágrafo único, do Decreto 

Municipal n. 20.205, de 12.07.2024, publicado no DOMER n. 3769, 

de 15.07.2024, bem como a orientação constante do Ofício n. 

014/SPACC/PGM/2024; 

  

RESOLVE ADJUDICAR E HOMOLOGAR o objeto do certame 

acima identificado, em favor das seguintes empresas: 

  

• INTEGRALMED DISTRIBUIDORA LTDA., inscrita no CNPJ sob 

o n. 46.672.090/0001-68, vencedora dos itens 4, 5, 6, 7, 10, 12 e 14, 

ofertando o valor total de R$ 173.545,83 (Cento e setenta e três mil, 

quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos), 

conforme proposta autuada no e-DOC n. 8D118023-e; 

  

• F L SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO 

COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n. 

42.043.318/0001-08, vencedora dos itens 3, 9, 11 e 13, ofertando o 

valor total de R$ 1.003.506,46 (Um milhão, três mil, quinhentos e seis 

reais e quarenta e seis centavos), conforme proposta autuada no e-

DOC n. 5437C32E-e; 

  

• INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o 

n. 23.829.339/0001-09, vencedora do item 8, ofertando o valor total 

de R$ 47.251,20 (Quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta e um reais 

e vinte centavos), conforme proposta autuada no e-DOC n. 51678430-

e; 

  

• R & R COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA 

LTDA., inscrita no CNPJ sob o n. 30.303.414/0001-50, vencedora dos 

itens 1, 2, 15 e 16, ofertando o valor total de R$ 129.468,48 (Cento e 

vinte e nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito 

centavos), conforme proposta autuada no e-DOC n. 43E66565-e; 

  

Publique-se, para ciência dos interessados. Junte-se cópia aos autos 

respectivos e dê-se os demais encaminhamentos, na forma da Lei. 

  

Porto Velho, 25 de abril de 2025. 

  

IAN BARROS MOLLMANN 
Superintendente Municipal de Licitações  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:D85D3ADC 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E PESQUISA - SMTI 

PORTARIA Nº 21/SMTI/SGG 

 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO EPESQUISA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Complementar n°903, 07/07/2022 no seu art.7º, 

publicado no DOMER n.3259, de 08/07/2022 e tendo em vista o Art. 

1° e 6° do Decreto14.760 de Setembro de 2017. 

  

RESOLVE:  
  

DISPENSAR do registro de ponto eletrônico o servidor elencado no 

quadro abaixo que desenvolvem atividades internas, externas e de 

horário variável o que inviabiliza o registro de ponto eletrônico diário, 

conforme assegura o Art. 1º do Decreto 14.760 de Setembro de 2017, 

e AUTORIZAR o registro de Ponto em Folha Física nos termos do 

inciso XI, do Art. 6° do ato retromencionado, de 28/04/2025 À 

15/05/2025. 

  
ORDEM SERVIDOR Cadastro CARGO/FUNÇÃO 

1 ALDINO BRASIL DE SOUZA 121236 PROFESSOR CL III 

  

Publique – se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 
  

CEZAR EDUARDO DONDONI MARINI 
Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa – 

SMTI/SGG 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:A3B9DC77 

 



Última atualização 18/03/2025

Objeto:

Registro de Preços Permanente – SRPP para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (FRALDAS DESCARTÁVEIS), visando

atender às necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no Edital de Licitação e seus Anexos.

Informação complementar:

Em caso de divergência entre as especificações do objeto constante no Edital de Licitação e o respectivo código do Catálogo de

Materiais (CATMAT) ou do Catálogo de Serviço (CATSERV) do sistema, prevalecerá as especificações do Edital. Para as respostas de

esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-

web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92517205900212025

   Editais

Edital nº 90021/2025

Acessar Contratação

Local: Porto Velho/RO Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VELHO

Unidade compradora: 925172 - PMRO-PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO - RO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 28/02/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 28/02/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 19/03/2025 10:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 05903125000145-1-000021/2025 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 3.676.975,05

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R$ 1.353.771,97

Itens Arquivos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc

1 Fralda Descartável 79833 R$ 3,25

2 Fralda Descartável 24615 R$ 3,25

3 Fralda Descartável 19152 R$ 5,38

4 Fralda Descartável 6384 R$ 5,38

5 Fralda Descartável 38928 R$ 1,06

Exibir: 1-5 de 16 itens Página:5 1  

 Voltar

Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em

sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de

2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

